ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Nội, ngày        tháng       năm 2024

KẾ HOẠCH

Điều tra xã hội học xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2024

đối với các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố

Căn cứ Kế hoạch số 342/KH-UBND, ngày 26/11/2024 của UBND Thành

phố về việc triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính (CCHC) năm 2024 của

các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố. UBND Thành

phố ban hành Kế hoạch điều tra xã hội học (XHH) xác định Chỉ số CCHC năm

2024 đối với các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố, cụ

thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nâng cao nhận thức và trách nhiệm của các cấp, các ngành và người dân

đối với việc đánh giá kết quả CCHC của các cơ quan ngành dọc trên địa bàn, góp

phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của Thành phố.

- Xác định được điểm đánh giá kết quả CCHC thông qua điều tra XHH (kết

quả thành phần cấu thành Chỉ số CCHC của các cơ quan ngành dọc Trung ương

đóng trên địa bàn Thành phố năm 2024).

- Thu thập những thông tin, ý kiến đánh giá đồng bộ, khách quan, khoa học,

toàn diện, phù hợp với điều kiện thực tế về công tác CCHC của các cơ quan ngành

dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố. Từ kết quả đó sẽ giúp các cơ

quan/đơn vị có luận cứ để phát huy những kết quả đạt được, khắc phục điểm yếu,

đề ra các giải pháp phù hợp nhằm tiếp tục nâng cao hiệu quả CCHC của Thành phố

nói chung, từng ngành nói riêng trong thời gian tới.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo chất lượng và tiến độ theo Kế hoạch số 342/KH-UBND, ngày

26/11/2024 của UBND Thành phố.

- Thủ trưởng các đơn vị được điều tra XHH chỉ đạo xây dựng Kế hoạch phối

hợp tổ chức thực hiện nghiêm túc các phương án, kế hoạch đã được Thành phố phê

duyệt, phối hợp triển khai điều tra XHH bảo đảm chất lượng và tiến độ.

- Tổ chức điều tra XHH xác định Chỉ số CCHC theo các tiêu chí đánh giá

được quy định tại Quyết định số 5691/QĐ-UBND, ngày 30/10/2024 về việc ban

hành Chỉ số CCHC đối với các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn thành phố

Hà Nội.

- Phương pháp thu thập thông tin phù hợp với điều kiện thực tế của từng đơn

2

vị; thông tin thu thập được phản ánh khách quan, chân thực về thực trạng công tác

CCHC của các đơn vị; dữ liệu về điều tra XHH được cập nhật khách quan, chính

xác, kịp thời theo tiến độ đã được phê duyệt.

II. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, THỜI GIAN ĐIỀU TRA VÀ THỜI KỲ

THU THẬP SỐ LIỆU

1. Đối tượng điều tra XHH

(1) Đại biểu Hội đồng nhân dân (HĐND) Thành phố;

(2) Lãnh đạo các Sở, ban, ngành;

(3) Lãnh đạo UBND các quận, huyện, thị xã;

(4) Công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý tại cơ quan ngành dọc được

đánh giá;

(5) Người dân và doanh nghiệp (tổ chức) (từ kết quả Chỉ số Hài lòng về sự

phục vụ hành chính SIPAS).

2. Phạm vi điều tra:

- Phạm vi điều tra: 04 cơ quan ngành dọc (Bảo hiểm xã hội thành phố Hà

Nội; Cục Thuế thành phố Hà Nội; Cục Hải quan thành phố Hà Nội; Kho bạc Nhà

nước thành phố Hà Nội) quy định tại Quyết định số 5691/QĐ-UBND ngày

30/10/2024 của UBND Thành phố về việc ban hành Chỉ số CCHC đối với các cơ

quan Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố.

3. Thời gian điều tra và thời kỳ thu thập số liệu:

- Thời gian tổ chức điều tra XHH: trong tháng 12/2024.

- Thời kỳ đánh giá: Thu thập thông tin về kết quả công tác CCHC của các cơ

quan ngành dọc từ ngày 01/01/2024 đến 31/12/2024.

III. PHIẾU ĐIỀU TRA, PHƯƠNG ÁN ĐIỀU TRA XHH

1. Phiếu điều tra

Nội dung Phiếu Điều tra XHH thuộc các nhóm đối tượng là cán bộ, công chức

được xây dựng dựa trên các tiêu chí, tiêu chí thành phần quy định tại Quyết định số

5691/QĐ-UBND ngày 30/10/2024 của UBND Thành phố; nội dung phiếu Điều tra

XHH thuộc các nhóm đối tượng Người dân và doanh nghiệp (tổ chức) xây dựng dựa

trên các nội dung, yếu tố, tiêu chí được quy định tại Quyết định số 5152/QĐ-UBND,

ngày 02/10/2024 của UBND Thành phố. Cụ thể:

- Mẫu phiếu 01: Phiếu khảo sát ý kiến của Đại biểu HĐND Thành phố đánh

giá về công tác CHCC của các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn

Thành phố;

- Mẫu phiếu 02: Phiếu khảo sát ý kiến của Lãnh đạo các sở, ban, ngành đánh

giá về công tác CCHC của các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn

Thành phố;

- Mẫu phiếu số 03: Phiếu khảo sát ý kiến của Lãnh đạo UBND các quận, huyện,

thị xã đánh giá về công tác CCHC của các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa

bàn Thành phố;

3

- Mẫu phiếu 04: Phiếu khảo sát ý kiến của Công chức giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý thuộc đơn vị đánh giá về công tác CCHC của các cơ quan ngành dọc Trung

ương đóng trên địa bàn Thành phố;

- Mẫu phiếu 05: Phiếu khảo sát lấy ý kiến của Người dân và doanh nghiệp (tổ

chức) đánh giá về công tác CCHC của các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên

địa bàn Thành phố (từ kết quả Chỉ số Hài lòng về sự phục vụ hành chính SIPAS).

2. Loại điều tra, phương án điều tra XHH

2.1. Loại điều tra XHH: Năm 2024 áp dụng đối với 04 cơ quan ngành dọc

Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố, gồm: Bảo hiểm xã hội thành phố Hà

Nội; Cục Thuế thành phố Hà Nội; Cục Hải quan thành phố Hà Nội; Kho bạc Nhà

nước thành phố Hà Nội. Hình thức chọn mẫu điều tra XHH có chủ đích kết hợp

với lựa chọn mẫu ngẫu nhiên tùy vào từng đối tượng. Số lượng phiếu được thu

thập trong khoảng thời gian triển khai khảo sát trực tuyến.

2.2. Phương án điều tra XHH:

Điều tra XHH được triển khai trực tuyến tại Chuyên trang CCHC của Thành

phố. Cụ thể:

- Đại biểu HĐND Thành phố: Đại diện các ban: Văn hóa - Xã hội; Kinh tế -

Ngân sách; Pháp chế; Đô thị và Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND

Thành phố) đánh giá;

- Lãnh đạo các Sở, ban, ngành: Đại diện lãnh đạo 23 Sở và cơ quan tương

đương Sở có tên tại Phụ lục I Quyết định số 3598/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của

UBND Thành phố về ban hành Chỉ số CCHC của các Sở, cơ quan tương đương Sở

và UBND các quận, huyện, thị xã thuộc thành phố Hà Nội giai đoạn 2024 - 2030

đánh giá;

- Lãnh đạo UBND các quận, huyện, thị xã: Đại diện Lãnh đạo UBND các

quận, huyện, thị xã đánh giá;

- Công chức giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý tại cơ quan ngành dọc Trung ương

đóng trên địa bàn Thành phố đánh giá cho đơn vị mình.

 - Người dân và doanh nghiệp (tổ chức): khảo sát đánh giá, mức độ hài lòng,

nhu cầu, mong đợi của người dân và doanh nghiệp (tổ chức) đối với sự phục vụ của

cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố dựa trên sự cảm nhận

trong khoảng thời gian triển khai khảo sát trực tuyến.

3. Tổng hợp kết quả điều tra

Sau khi hoàn thành việc điều tra XHH, Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã

hội Hà Nội chủ trì, phối hợp các chuyên gia tiến hành kiểm tra, xử lý, tổng hợp, xây

dựng cơ sở dữ liệu điều tra và báo cáo kết quả điều tra XHH xác định chỉ số CCHC

năm 2024 đối với các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố.

IV. NỘI DUNG VÀ TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI

1. Nội dung

- Điều tra XHH xác định chỉ số CCHC theo các tiêu chí, tiêu chí thành phần

để làm cơ sở phân tích, đánh giá đúng thực trạng chất lượng công tác CCHC của

4

từng đơn vị.

- Xây dựng báo cáo phân tích kết quả điều tra XHH xác định Chỉ số đánh giá

kết quả CCHC năm 2024 đối với các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa

bàn Thành phố, làm cơ sở đề ra giải pháp cải thiện chỉ số CCHC cho những năm tiếp

theo.

2. Tiến độ triển khai

TT Nội dung
Cơ quan

chủ trì

Cơ quan

phối hợp
Thời gian

1

Xây dựng, ban hành Phương

án điều tra XHH, phiếu điều

tra XHH trực tuyến.

Viện NCPT

kinh tế - xã hội

Hà Nội

Sở Nội vụ

Ngay sau

khi Thành

phố ban

hành Kế

hoạch điều

tra XHH

2

Gửi danh sách Công chức

giữ chức vụ lãnh đạo,

quản lý tham gia điều tra

XHH xác định Chỉ số

CCHC năm 2024 đối với

các cơ quan ngành dọc

Trung ương đóng trên địa

bàn Thành phố.

Bảo hiểm xã

hội thành phố

Hà Nội; Cục

Thuế thành phố

Hà Nội; Cục

Hải quan thành

phố Hà Nội;

Kho bạc Nhà

nước thành phố

Hà Nội

Trước ngày

05/12/2024

3

Tổ chức triển khai

phương án điều tra XHH,

phát, thu phiếu trực tuyến.

Viện Nghiên

cứu phát triển

kinh tế - xã hội

Hà Nội

- Sở Nội vụ;

- Văn phòng UBND

Thành phố;

- Bảo hiểm xã hội

thành phố Hà Nội;

Cục Thuế thành

phố Hà Nội; Cục

Hải quan thành

phố Hà Nội; Kho

bạc Nhà nước

thành phố Hà Nội.

Từ ngày

06/12/2024

đến ngày

25/12/2024

4

Xử lý phiếu, nhập phiếu,

xử lý số liệu, tính điểm và

xây dựng báo cáo tổng

hợp số liệu điều tra XHH.

Viện Nghiên

cứu phát triển

kinh tế - xã hội

Hà Nội

Đơn vị tư vấn và

các chuyên gia.

Tháng

12/2024

5

Xây dựng Báo cáo nghiên

cứu, phân tích kết quả Chỉ

số CCHC và điều tra

XHH.

Viện Nghiên

cứu phát triển

kinh tế - xã hội

Hà Nội

- Sở Nội vụ;

- Các chuyên gia.

Tháng

01/2025

5

6
Gửi kết quả điều tra XHH

về Hội đồng thẩm định.

Viện Nghiên

cứu phát triển

kinh tế - xã hội

Hà Nội

Sở Nội vụ
Trước ngày

05/01/2025

7

Gửi Báo cáo đánh giá, phân

tích kết quả điều tra XHH

về Hội đồng thẩm định.

Viện Nghiên

cứu phát triển

kinh tế - xã hội

Hà Nội

Tháng

01/2025

V. KINH PHÍ ĐIỀU TRA

- Kinh phí thực hiện được đảm bảo từ nguồn ngân sách Thành phố để thực

hiện công tác CCHC giao cho Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế xã hội Hà Nội

năm 2024 và 2025.

- Chế độ chi triển khai công tác theo Thông tư số 26/2019/TT-BTC ngày

10/5/2019 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn lập dự toán, quản lý, sử dụng và

quyết toán kinh phí bảo đảm công tác CCHC; Thông tư số 33/2022/TT-BTC ngày

09/6/2022 của Bộ Tài chính về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư

số 26/2019/TT-BTC ngày 10/5/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc

lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo đảm công tác CCHC nhà

nước được xác định trên cơ sở Dự toán kinh phí nhiệm vụ được phê duyệt và các

quy định khác hiện hành.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội

- Chủ trì triển khai Kế hoạch điều tra XHH theo yêu cầu, tiến độ đề ra.

- Phối hợp Sở Nội vụ, Văn phòng UBND Thành phố, Sở Thông tin và

Truyền thông, các đơn vị liên quan tổ chức xây dựng, triển khai Hệ thống ứng

dụng công nghệ thông tin khảo sát, đo lường Chỉ số hài lòng và điểm điều tra xã

hội học Chỉ số CCHC trong năm 2024 tích hợp vào Chuyên trang CCHC của

Thành phố.

- Ban hành, triển khai Phương án điều tra XHH kèm theo các mẫu phiếu và tổ

chức triển khai phương án điều tra XHH, phát, thu phiếu trực tuyến.

- Xử lý, tổng hợp số liệu và dữ liệu, tính điểm điều tra XHH; xây dựng báo

cáo tổng hợp kết quả điều tra XHH và gửi kết quả về Sở Nội vụ để tổng hợp.

- Xây dựng Báo cáo phân tích kết quả điều tra XHH xác định Chỉ số CCHC

năm 2024 của các cơ quan ngành dọc và gửi về Thường trực Hội đồng thẩm định

(Sở Nội vụ).

- Xây dựng dự toán chi tiết và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-26-2019-tt-btc-2019-quyet-toan-kinh-phi-bao-dam-cong-tac-cai-cach-hanh-chinh-nha-nuoc-414933.aspx

6

2. Sở Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND

Thành phố, Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội, các đơn vị liên

quan tổ chức xây dựng Hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin khảo sát, đo lường

Chỉ số hài lòng và điểm điều tra xã hội học Chỉ số CCHC trong năm 2024 tích hợp

vào Chuyên trang CCHC của Thành phố; tập huấn, hướng dẫn triển khai điều tra

XHH trực tuyến tại Chuyên trang CCHC của Thành phố.

- Theo dõi, đôn đốc Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội tổ

chức điều tra XHH đúng yêu cầu, tiến độ, chất lượng.

- Chủ trì, phối hợp với Mặt trận Tổ quốc Thành phố, Hội cựu Chiến binh

Thành phố thực hiện giám sát công tác điều tra XHH phục vụ việc xác Chỉ số

CCHC năm 2024 của các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành

phố.

3. Văn phòng UBND Thành phố

Phối hợp Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Viện Nghiên cứu phát

triển kinh tế - xã hội Hà Nội và các đơn vị liên quan tổ chức xây dựng, triển khai Hệ

thống ứng dụng công nghệ thông tin khảo sát, đo lường Chỉ số hài lòng và điểm

điều tra xã hội học Chỉ số CCHC trong năm 2024 tích hợp vào Chuyên trang

CCHC của Thành phố.

4. Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội; Cục Thuế thành phố Hà Nội; Cục

Hải quan thành phố Hà Nội; Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội

- Phối hợp chặt chẽ Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội trong

quá trình triển khai Kế hoạch này.

- Phân công 01 lãnh đạo đơn vị và cử 01 lãnh đạo cấp phòng phụ trách lĩnh

vực làm đầu mối phối hợp tổ chức điều tra XHH với Viện Nghiên cứu phát triển

kinh tế - xã hội Hà Nội.

- Phối hợp Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội tổ chức điều

tra XHH, đảm bảo đủ số lượng, đúng thành phần, đối tượng tham gia.

5. Các Sở, cơ quan tương đương Sở; UBND các quận, huyện, thị xã

Phối hợp Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội trong việc lấy ý

kiến đánh giá của Lãnh đạo cơ quan, đơn vị đối với công tác CCHC của các cơ

quan Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố.

6. Đề nghị Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND Thành phố

Phối hợp Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội trong việc lấy ý

kiến đánh giá của Đại biểu HĐND Thành phố đối với công tác CCHC của các cơ

quan Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố.

7

 7. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội; Cổng thông tin điện tử

UBND Thành phố; Các báo: Hà Nội mới, Kinh tế và Đô thị, An ninh Thủ đô:

phối hợp với Bảo hiểm xã hội thành phố Hà Nội; Cục Thuế thành phố Hà Nội; Cục

Hải quan thành phố Hà Nội; Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội để thông tin,

tuyên truyền về công tác điều tra XHH xác định Chỉ số đánh giá kết quả CCHC

năm 2024 đối với các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố

trên Chuyên trang CCHC của Thành phố.

Trên đây là Kế hoạch điều tra XHH xác định Chỉ số đánh giá kết quả CCHC

năm 2024 đối với các cơ quan ngành dọc Trung ương đóng trên địa bàn Thành phố.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, các đơn vị kịp thời báo cáo

UBND Thành phố (qua Viện Nghiên cứu phát triển kinh tế - xã hội Hà Nội) để

tổng hợp, giải quyết./.

 Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND Thành phố; (để báo cáo)

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;

- Bảo hiểm xã hội Thành phố; Cục Thuế Thành phố;

  Cục Hải quan Thành phố; Kho bạc Nhà nước Thành phố;

- Các Sở và cơ quan tương đương Sở (danh sách tại

  Phụ lục I, QĐ số 3598/QĐ-UBND ngày 10/7/2024);

- UBND các quận, huyện, thị xã;

- VP Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND Thành phố;

- VP UBND TP: CVP, các PCVP,  các phòng chuyên môn;

- Đài PT&THHN, Cổng TTĐT UBNDTP, các Báo:

HàNộimới, Kinh tế và Đô thị, An ninh Thủ đô;

- Lưu: VT, VNC(T Anh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Minh Hải

8

PHỤ LỤC

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số       /KH-UBND, ngày       tháng      năm 2024

của UBND Thành phố)

Phương pháp và công thức tính điểm điều tra XHH

đánh giá kết quả CCHC đối với các cơ quan ngành dọc Trung ương

đóng trên địa bàn Thành phố năm 2024

1. Trọng số

Phương án

đánh giá

Điểm đánh

giá = 1

Điểm đánh

giá = 2

Điểm đánh

giá = 3

Điểm đánh

giá = 4

Điểm đánh

giá = 5

Trọng số 0,2 điểm 0,4 điểm 0,6 điểm 0,8 điểm 1 điểm

 Trường hợp có 100 phiếu điều tra XHH thu về của 1 loại phiếu (đánh giá

Tiêu chí thành phần 1) có kết quả thống kê: (1) 10 phiếu đánh giá 1 điểm, (2) 20

phiếu đánh giá 2 điểm, (3) 30 phiếu đánh giá 3 điểm, (4) 30 phiếu đánh giá 4 điểm

và (5) 10 phiếu đánh giá 4 điểm.

2. Công thức tính

- Điểm điều tra XHH Tiêu chí thành phần đối với 1 loại Phiếu (1 đối tượng

điều tra XHH) được tính như sau:

 Như vậy, với kết quả đánh giá nêu trên, đơn vị được đánh giá đạt 0,47 điểm

Tiêu chí thành phần 1 đối với 1 loại phiếu (không làm tròn).

 - Điểm Tiêu chí thành phần của 1 loại phiếu đối với 1 đơn vị được đánh giá

được tính như sau:

Công thức tính điểm của tiêu chí thành phần đối với 1 loại phiếu/1 loại đối

tượng có n phiếu khảo sát. Điểm TCTP của đơn vị được xác định từ ĐTCTP của

các loại phiếu cùng phản ánh 1 tiêu chí của đơn vị tương ứng với các đối tượng

khác nhau.

 (10 x 0,2) + (20 x 0,4) + (30 x 0,6) + (30 x 0,8) + (10 x 1)

10 + 20+ 30 + 30 + 10
= 0,47 ĐTCTP (1 phiếu)

=

 ĐTCTP phiếu 1 + ĐTCTP phiếu 2 + … + ĐTCTP phiếu n

n

n

ĐTCTP (1 Đơn vị)   =

9

- Điểm điều tra XHH xác định Chỉ số cải cách hành chính (Par index):

- Điểm tiêu chí thành phần được làm tròn 2 số thập phân sau dấu phẩy. Nếu

số thứ 3 sau dấu phẩy ≥ 5 số được làm tròn lên, nếu số thứ 3 sau dấu phẩy <5 số

được làm tròn xuống.

Ví dụ:

+ 1,234... làm tròn thành 1,23

+ 1,235... làm tròn thành 1,24

3. Cách tính, phương pháp tính điểm điều tra XHH xác định Chỉ số cải

cách hành chính (Par index) năm 2024

Theo Quyết định 5691/QĐ-UBND, ngày 30/10/2024 của UBND Thành phố,

điểm điều tra XHH (tối đa) xác định Chỉ số cải cách hành chính (Par index) là 50

điểm. Cụ thể:

PAR INDEX (ĐT XHH) = 20(1)  + 30(2)  = 50 điểm (tối đa)

(1): Điểm bình quân gia quyền đối với các Tiêu chí thành phần điều tra XHH;

(2): Tích hợp từ kết quả đo lường Chỉ số SIPAS năm 2024.

n
ĐĐV = ∑

n
n

n ĐTCTP  1

		2024-11-28T16:23:05+0700

		2024-11-29T14:54:13+0700

		2024-12-02T16:02:18+0700

		2024-12-02T16:02:18+0700

		2024-12-02T16:02:18+0700

		2024-12-02T16:02:18+0700

		2024-12-02T16:02:18+0700